БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«04» апреля 2019 № 214
	г. Белокуриха

	О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 85 «Об арендной плате за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 13.12.2018                      № 02-50-2018, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 04.02.2007 № 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае, постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 18.06.2013 № 346 «Об утверждении ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения линий связи, в том числе линейно – кабельных сооружений», руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 85 «Об арендной плате за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 85 «Об арендной плате за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» главе города Белокуриха               К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   С.К. Криворученко

Принято
решением Белокурихинского
городского Совета депутатов Алтайского края от 04.04.2019 № 214
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 85 «Об арендной плате за земельные участки на территории муниципального образования                       город Белокуриха Алтайского края
Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (далее Порядок), утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 85 «Об арендной плате за земельные участки на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» следующие изменения:
1. Приложение № 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты, в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка и категории, к которой относится арендаторы, устанавливаемые для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	№ п/п
	Группа и вид разрешенного использования земельного участка
	Коэффициенты, применяемые для определения арендной платы

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной, индивидуальной жилой застройки
	0,003

	2.
	Земельные участки, приобретенные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, а также земли сельскохозяйственного назначения или земли в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства

	0,003

	3.
	Земельные участки объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, горнолыжные трассы, терренкуры
	0,0005

	4.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	0,0005

	5
	Земельные участки для размещения линий связи, в том числе линейно – кабельных сооружений
	0,014

	6.
	Прочие земельные участки
	0,015

».
Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров